
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 32  

25 июля 2023 года  

 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят пятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.07.2023             пос. Краснослободский                   № 322 

 

Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий депутата Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов Кирсановского района Тамбовской области согласно приложению. 

 2. Решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 15.12.2009 № 122 «О порядке досрочного 

прекращения полномочий Депутатов Ковыльского сельского Совета народных депутатов» признать утратившим силу. 

 3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской 

деятельности, связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции (С.А. Коломникова). 

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Злобин 

 

Приложение 

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 25.07.2023 № 322 

ПОРЯДОК 

досрочного прекращения полномочий депутата Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

 Настоящий Порядок регулирует процедуру принятия Ковыльским сельским Советом народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области решения о досрочном прекращении полномочий депутата Ковыльского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области. 

 

Статья 1. Основания досрочного прекращения полномочий депутата Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов Кирсановского района Тамбовской области. 

 Полномочия депутата Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

(далее - депутата Совета) прекращаются досрочно в случаях: 

 1) смерти; 

 2) отставки по собственному желанию; 

 3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

 4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим; 

 5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда; 

 6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства; 

 7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства –  участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 32 === 25 июля 2023 года ===== 

 
 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации; 

 8) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу; 

 9) отзыва избирателями; 

 10) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления; 

 11) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 27Э-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 

законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; 

 12) его отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях сельского Совета в течение шести месяцев подряд; 

 13) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами. 

 

Статья 2. Внесение предложения в Ковыльский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области о включении вопроса о досрочном прекращении полномочий депутата в повестку заседания. 

 1. Предложение о внесении вопроса в повестку заседания Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области (далее – Совет) о досрочном прекращении полномочий депутата Совета может 

исходить как от самого депутата, так и от других депутатов Совета и постоянных комиссий Совета, главы Ковыльского 

сельсовета, должностных лиц местного самоуправления, прокурора, органов территориального общественного самоуправления, 

инициативных групп граждан. 

 2. При поступлении в Совет документов, свидетельствующих о возникновении случаев, указанных в пунктах 1, 3 - 8, 12 

статьи 1 настоящего Порядка, данные документы в течение трех рабочих дней направляются председателем Совета в 

постоянную депутатскую комиссию в компетенцию которой входит рассмотрение данных вопросов для предварительного 

рассмотрения на ближайшем заседании постоянной депутатской комиссии и внесения вопроса в повестку заседания Совета. 

 3. В случае прекращения полномочий депутата Совета в связи с отставкой по собственному желанию на основании 

соответствующего заявления депутата (пункт 2 статьи 1 настоящего Порядка), а также в связи с отзывом депутата избирателями 

(пункт 9 статьи 1 настоящего Порядка) вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата включается в повестку 

ближайшего заседания Совета без предварительного рассмотрения на постоянной депутатской комиссии. 

 4. По итогам рассмотрения документов, подтверждающих наличие оснований для досрочного прекращения полномочий 

депутатов Совета, постоянная депутатская комиссия принимает одно из следующих решений: 

 1) о подтверждении наличия оснований для досрочного прекращения полномочий депутата Совета; 

 2) об отсутствии основания для досрочного прекращения полномочий депутата Совета. 

 5. Решение постоянной депутатской комиссии оформляется протоколом и в день подписания направляется в Совет для 

внесения вопроса в повестку заседания Совета. 

 6. Поступившая в Совет информация о несоблюдении депутатом Совета ограничений, запретов, неисполнении 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», рассматривается Советом в соответствии с муниципальными правовыми актами, регламентирующими 

порядок деятельности комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера депутатов Совета, выборных должностных лиц местного самоуправления, а также порядок 

увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия. 

 

Статья 3. Порядок принятия решения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета. 

 1. Решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области о досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для 

досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями Совета, - не позднее чем 

через три месяца со дня появления такого основания. 

 В случае обращения главы Тамбовской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета 

днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет данного заявления. 

 2. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата должно содержать обстоятельства, являющиеся 

основаниями для досрочного прекращения полномочий депутата, а также конкретную дату досрочного прекращения 

полномочий депутата. 

 3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Совета по основаниям, указанным в пунктах 2 и 11 статьи 1 

настоящего Порядка, считается день принятия решения Советом. 

 В случаях, установленных пунктами 1, 3 - 9, 12 статьи 1 настоящего Порядка, днем досрочного прекращения 

полномочий депутата Совета является день наступления события, являющегося основанием для досрочного прекращения 

полномочий. 

 В случае, установленном пунктом 10 статьи 1 настоящего Порядка, днем досрочного прекращения полномочий депутата 

Совета является день вступления в силу закона Тамбовской области о роспуске Совета. 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 32 === 25 июля 2023 года ===== 

 
 

 4. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Совета считается принятым, если за него проголосовало не 

менее двух третей от установленной численности депутатов. 

 Принятые решения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию).) 

 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят пятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.07.2023             пос. Краснослободский                   № 323 

 

О внесении изменений в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 14.10.2021 № 211 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска» 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 14.10.2021 № 211 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»», в соответствии с Уставом Ковыльского 

сельсовета, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 14.10.2021 № 211 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска» следующие изменения: 

1.1. в приложении № 1 «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»;  

1.2. приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Приложение  

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 25.07.2023 № 323 

 

«Приложение № 2  

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 14.10.2021 № 211 

 

Индикаторы риска  

нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства   Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области являются: 

двукратный и более рост количества обращений в отношении одного и того же объекта контроля за месяц по отношению 

к аналогичному прошедшему периоду, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления 

регионом Тамбовской области1,  из средств массовой информации, о фактах нарушений Правил благоустройства территорий; 

истечение 10 дней со дня установленного срока окончательного восстановления благоустройства после завершения 

земляных работ, после окончания зимнего периода; 

истечение 30 дней со дня срока окончательного восстановления благоустройства после завершения земляных работ, 

установленного на основании письменного гарантийного обязательства лица, осуществившего земляные работы; 

наличие сведений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления регионом 

Тамбовской области, из средств массовой информации,  и иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-

 
1 Создан распоряжением администрации Тамбовской области от 22.10.2020 № 747-р.  



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 32 === 25 июля 2023 года ===== 

 
 

надзорных мероприятий  без взаимодействия с контролируемыми лицами, об ухудшении внешнего вида фасада (его частей) 

объекта (здания, строения, сооружения), либо разрушении (ликвидации) его конструктивных наружных элементов (крылец, 

навесов, козырьков, карнизов, балконов, веранд, террас; дверных, витринных, арочных и оконных проемов; материала кровли, 

элементов безопасности крыши, организованного наружного водостока); 

наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления 

регионом Тамбовской области, из средств массовой информации, и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно-надзорных мероприятий  без взаимодействия с контролируемыми лицами, о ненадлежащем содержании 

(загрязнении) территории, прилегающей к зданию, строению, сооружению, находящейся в частной собственности; 

наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления 

регионом Тамбовской области, из средств массовой информации,  и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно-надзорных мероприятий  без взаимодействия с контролируемыми лицами, о зарастании сорной и (или) древесно-

кустарниковой растительностью земельного участка, прилегающего к зданию, строению, сооружению; 

наличие более трех сообщений поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления 

регионом Тамбовской области, из средств массовой информации, и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно-надзорных мероприятий  без взаимодействия с контролируемыми лицами, о произрастании на территории общего 

пользования карантинных сорных или многолетних сорных растений; 

наличие в течении месяца трех и более сообщений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан 

или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса 

Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой информации, и иных источников, в том числе полученных 

в результате контрольно-надзорных мероприятий  без взаимодействия с контролируемыми лицами, о неудовлетворенности  

доступностью одного и того же объекта благоустройства для инвалидов и других маломобильных групп населения, 

расположенного на территории муниципального образования. 

 

 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят пятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.07.2023             пос. Краснослободский                   № 324 

 

О внесении изменений в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 218 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 26.10.2021 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»», в соответствии с Уставом Ковыльского 

сельсовета, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 218 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска» следующие изменения: 

1.1. в приложении № 1 «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»; 

1.2. приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

жилищного контроля на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов 

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального 

жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня; 

выявление в платежных документах на оплату жилищно-коммунальных услуг, размещенных в государственной 

информационной системе            жилищно-коммунального хозяйства, сведений об увеличении размера платы за коммунальную 

услугу «отопление» более чем на 30 % по сравнению с предыдущим аналогичным расчетным периодом; 

выявление в платежных документах на оплату жилищно-коммунальных услуг, размещенных в государственной 

информационной системе             жилищно-коммунального хозяйства, сведений об увеличении размера платы за коммунальные 

ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, 

более чем на 50 % по сравнению с предыдущим аналогичным расчетным периодом; 

наличие информации, поступившей от ресурсоснабжающих организаций или управляющих компаний, о задолженности 

за коммунальные ресурсы или приостановке предоставления коммунальных услуг более трех месяцев подряд; 



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 32 === 25 июля 2023 года ===== 

 
 

признание жилого помещения в многоквартирном доме, в котором находятся муниципальные жилые помещения, 

непригодным для проживания.». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

 

 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят пятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.07.2023             пос. Краснослободский                   № 325 

 

О внесении изменений в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 219 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 26.10.2021 № 219 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области»», в соответствии с Уставом Ковыльского сельсовета, 

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложения к решению Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 № 219 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» следующие изменения: 

1.1. в приложении № 1 «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области и индикаторов риска» пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»; 

1.2. приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Приложение  

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 25.07.2023 № 325 

 

«Приложение № 2  

к решению Ковыльского сельского Совета 

от 26.10.2021 № 219 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном в границах населенных пунктов 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области являются: 

в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного 

значения:  

увеличение в течение текущего квартала, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, фактов возникновения 

дорожно-транспортных происшествий, связанных с дорожными условиями, полученных от федерального органа 

исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного 

движения, на автомобильных дорогах общего пользования; 



6     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 32 === 25 июля 2023 года ===== 

 
 

наличие сведений, поступивших от владельца автомобильной дороги местного значения о непроведении в течение двух 

рабочих дней строительных работ, ремонтных и иных работ, либо неосуществление деятельности, оказывающих влияние на 

безопасность дорожного движения, на автомобильных дорогах местного значения, объектах дорожного сервиса, места 

проведения которых ранее были обустроены техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с 

документацией по организации дорожного движения;  

наличие в течение текущего квартала трех и более сообщений в средствах массовой информации, на официальных 

страницах администрации муниципального образования в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» о 

неудовлетворенности функциональным состоянием автомобильной дороги местного значения (участком автомобильной дороги 

местного значения); 

в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету 

федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок:  

выявление в течение одного квартала более двух фактов несоответствия сведений, полученных от граждан, 

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, из средств массовой информации и других информационных ресурсов, 

сведениям, указанным в свидетельстве об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 

и приложении к нему, выданном контролируемому лицу в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 13.07.2015 № 

220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

наличие информации о двух и более фактах невыполнения запланированного рейса по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок одним и тем же перевозчиком в течение месяца.» 

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


